1

EDITAL Nº 7/2018
ESTADO DE SERGIPE

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DA POLÍCIA CIVIL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE DELEGADO DE POLÍCIA
SUBSTITUTO DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE SERGIPE (PC/SE)

EDITAL DE RESULTADO FINAL NA PERÍCIA MÉDICA DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM COM
DEFICIÊNCIA E NO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO COMPLEMENTAR À

AUTODECLARAÇÃO DOS CANDIDATOS AFRODESCENDENTES E DE CONVOCAÇÃO PARA A AVALIAÇÃO
DE TÍTULOS

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO torna públicos:

a) o resultado final na perícia médica dos candidatos que se declararam com deficiência;
b) o resultado final no procedimento de heteroidentificação complementar à autodeclaração dos
candidatos afrodescendentes; e
c) a convocação para a avaliação de títulos.
1 DO RESULTADO FINAL NA PERÍCIA MÉDICA DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM COM
DEFICIÊNCIA
1.1 Relação final dos candidatos considerados pessoas com deficiência na perícia médica, na seguinte
ordem: número de inscrição e nome do candidato.
10004775, Joao Victor Agra de Lima.
2 DO RESULTADO FINAL NO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO COMPLEMENTAR À
AUTODECLARAÇÃO DOS CANDIDATOS AFRODESCENDENTES
2.1 Relação final dos candidatos afrodescendentes, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do
candidato em ordem alfabética.
10009027, Amauri da Silva Rocha / 10001915, Brenda Albuquerque de Souza / 10001056, Danilo dos
Santos Oliveira / 10008400, Josenildo Brito Nascimento / 10003154, Lucas de Jesus Chagas / 10005000,
Manoel Pinto Dantas Neto.
2.1.1 Relação final dos candidatos sub judice afrodescendentes, na seguinte ordem: número de
inscrição e nome do candidato.
10001302, Jose Renato Tavares dos Santos.
3 DA CONVOCAÇÃO PARA A AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
3.1 Convocação para a avaliação de títulos, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do
candidato em ordem alfabética.
10008360, Albene Junior Pereira da Silva / 10005740, Andre Luiz Santos Figueiredo / 10002184, Antonio
Gledson da Silva Santos / 10004856, Arruaires Bezerra de Lima / 10009585, Artur Vieira Herbas /
10001915, Brenda Albuquerque de Souza / 10001160, Bruno Soares Alcantara / 10003862, Carla Viviane
Oliveira do Nascimento / 10000642, Carlos Antoonio Pereira de Oliveira Junior / 10004539, Caroline
Costa Almeida de Souza / 10003227, Claudio Feitosa / 10001056, Danilo dos Santos Oliveira / 10003741,
Diego Paiva Motta / 10005848, Douglas de Lucena Correia Costa / 10001002, Erico Pereira Xavier Souza
/ 10000370, Ezequias Martins da Silva / 10008842, Felipe Augusto Pereira Batista / 10009201, Felipe
Kleber Vieira de Andrade / 10002141, Gabriela Sa Campos / 10001416, Gerson Viana Marques /
10001700, Gregorio Bezerra Silva / 10000109, Gustavo Mendes Ribeiro / 10001566, Herick Santos
Santana / 10004884, Iris Lessy Santos Gomes / 10002631, Janailson Lima de Oliveira / 10002065, Jessica
Garcia Cruz Carvalho / 10001460, Joana Motta Silveira de Sa / 10007041, Jose Janiel da Silva / 10008773,
Jose Matheus Vieira Fernandez Cardillo / 10000969, Khertton Rafael de Queiroz Gomes / 10006645,
Lorena Oliveira da Rocha / 10003154, Lucas de Jesus Chagas / 10000156, Luiz Gustavo de Oliveira Santos

2

Aoki / 10000840, Micael Andrade Granja de Oliveira / 10000451, Mirna Cristina Santos de Andrade /
10000418, Murilo de Oliveira Gouveia / 10008359, Paulo Nunes dos Santos / 10007457, Rafael Brito de
Oliveira / 10007706, Rafael Kaufer Leite / 10001840, Ruidiney Nunes Santos / 10005758, Vanessa Moura
Feitosa / 10003913, Weyber Silva Oliveira / 10004386, Wilkson Vasco Francisco Lima Barros.
3.1.1 Convocação dos candidatos considerados pessoas com deficiência na perícia médica para a
avaliação de títulos, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato.
10004775, Joao Victor Agra de Lima.
3.1.2 Convocação dos candidatos considerados afrodescendentes no procedimento de
heteroidentificação complementar à autodeclaração para a avaliação de títulos, na seguinte ordem:
número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10009027, Amauri da Silva Rocha / 10001915, Brenda Albuquerque de Souza / 10001056, Danilo dos
Santos Oliveira / 10008400, Josenildo Brito Nascimento / 10003154, Lucas de Jesus Chagas / 10005000,
Manoel Pinto Dantas Neto.
3.1.3 Convocação para a avaliação de títulos dos candidatos sub judice, na seguinte ordem: número de
inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10001640, Andrezza Tayse Cavalcanti Costa / 10009200, Bruno Madson Marques Moura / 10005800,
Natasha Alves de Gusmao.
3.1.4 Convocação para a avaliação de títulos dos candidatos sub judice considerados afrodescendentes
no procedimento de heteroidentificação complementar à autodeclaração, na seguinte ordem: número
de inscrição e nome do candidato.
10001302, Jose Renato Tavares dos Santos.
4 DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
4.1 Os candidatos convocados para a avaliação de títulos disporão dos dias 29 e 30 de agosto de 2019,
no horário das 8 horas às 12 horas e das 14 horas às 18 horas (horário local), para a entrega dos títulos,
no seguinte endereço: Colégio Dinâmico, Rua Urquiza Leal, nº 538 (entrada pela Praça Eronildes de
Carvalho), Salgado Filho, Aracaju/SE.
4.2 Para a avaliação de títulos, o candidato deverá observar todas as instruções contidas no item 15 do
Edital nº 7 – SEPLAG-SE – PC/SE, de 12 de julho de 2018, e suas alterações.
4.3 Receberá nota zero o candidato que não entregar os títulos na forma, no prazo e no local
estipulados no edital de abertura e neste edital.
5 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
5.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na perícia médica e contra o
resultado provisório no procedimento de heteroidentificação complementar à autodeclaração dos
candidatos afrodescendentes estarão à disposição dos candidatos a partir da data provável de 3 de
setembro de 2019, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/pc_se_18_delegado.
5.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas aos recursos.
5.3 O edital de resultado provisório na avaliação de títulos será publicado no Diário Oficial do Estado de
Sergipe e divulgado na internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/pc_se_18_delegado, na data provável de 11 de setembro de 2019.

Aracaju/SE, 27 de agosto de 2019.

GEORGE DA TRINDADE GOIS JOÃO ELOY DE MENEZES
Secretário de Estado da Administração Secretário de Estado da Segurança Pública